
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A KRAJSKÝ IVNOSTENSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-VVŽÚ/3856/20
Spis. zn.: ZN/842/VVŽÚ/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Arnoštová

Datum: 24. 6. 2020

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad (dále 
jen „krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán na základě žádosti 
společnosti Techmania Science Center o.p.s., se sídlem U Planetária 2969/1, 301 00 
Plzeň, o posouzení způsobu konání veřejné sbírky formou provozování eshopu-koupí 
položky „Dar na provoz“ v hodnotě 10,- Kč, rozhodl podle ustanovení § 9 odst. 2 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) takto:

veřejnou sbírku, jejímž oznamovatel je společnost Techmania Science Center o.p.s., se 
sídlem U Planetária 2969/1, 301 00 Plzeň (dále jen „oznamovatel“), a jejímž účelem 
sbírky má být podpora provozu Science Learning Centra Techmania – finanční 
prostředky získané sbírkou budou použity k obnově a údržbě stávajících edukativních 
exponátů a na pořízení exponátů nových (viz popis projektu v oznámení),

lze konat prostřednictvím provozování eshopu-koupí položky „Dar na provoz“ 
v hodnotě 10,- Kč.

Odůvodnění

Dne 26.5.2020 bylo krajskému úřadu  doručeno oznámení (č.j.: PK-VVŽÚ/3460/20) o 
konání veřejné sbírky oznamovatelem, které bylo následně doplněno dne 23.6.2020. 
V oznámení oznamovatel uvedl, že hodlá výše specifikovanou sbírku konat formou 
shromažďování příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu  
zřízeném pro tento účel u banky, a to po dobu uvedenou v oznámení o konání sbírky 
(§ 9 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných sbírkách) i prostřednictvím provozování 
eshopu-koupí položky „Dar na provoz“ v hodnotě 10,- Kč (§ 9 odst. 2 zákona o 
veřejných sbírkách). 

Ust. § 9 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách stanoví, že příslušný krajský úřad na 
žádost právnické osoby, která oznámila konání sbírky, rozhodne o možnosti konat 
sbírku i jiným způsobem než přímo uvedeným v odstavci 1 citovaného zákona. 
Příslušný krajský úřad posoudí navrhovaný jiný způsob z hlediska transparentnosti 



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

získávání příspěvků do sbírky a zabezpečení jejich využití a z hlediska souladu s jinými 
právními předpisy a veřejným pořádkem. Krajský úřad si proto vyžádal stanovisko 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, ekonomického odboru (dále jen „ekonomický 
odbor“). 

Krajský úřad posoudil návrh oznamovatele dle výše uvedených zákonných kritérií, 
přihlédl ke stanovisku ekonomického odboru a došel k závěru, že k navrhovanému 
způsobu provádění sbírky lze zaujmout kladné stanovisko za předpokladu, že 
oznamovatel předloží při každém průběžném vyúčtování sbírky průkazný seznam 
příspěvků získaných povolovaným způsobem (systémovou sestavu eshopu), přičemž 
součet musí korespondovat se součtem příspěvků převedených na sbírkový účet.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání 
k Ministerstvu vnitra České republiky podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. 

Ing. Jan Nový
vedoucí odboru vnitřních věcí
a krajský živnostenský úřad

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Techmania Science Center o.p.s., U Planetária 2969/1, 301 00 Plzeň Krajský úřad 
Plzeňského kraje, odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad – vlastní do spisu


